
Wiadomości
Czwartek, 2 lutego 2017

XXXI Sesja Rady Gminy w dniu 30 stycznia 2017
roku

XXXI  zwyczajna  Sesja  Rady  Gminy  Ochotnica  Dolna  rozpoczęła  się  od  przywitania
zgromadzonych  przez  Pana  Franciszka  Ziemianka  Przewodniczącego  Rady  Gminy.  Po
przedstawieniu porządku obrad, radni przyjęli protokół z ostatniej sesji Rady Gminy.

Następnie Radni składali interpelacje, wnioski  i zapytania, po czym przystąpili do kolejnego
punktu sesji – podjęcia uchwał.

W pierwszej kolejności zajęli się uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie
Popradzkiego Parku Krajobrazowego. Rada jednogłośnie negatywnie zaopiniowała uchwałę,
która zakładała utworzenie parku, co prowadziłoby do ograniczenia możliwości rozwojowych
gminy  wynikających  z  ustaleń  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego, w os. Królowo z uwagi na tradycje zabudowy siedliskowej.

Kolejna  uchwała,  która  została  podjęta  przez  Radnych  to  zmiana  reprezentanta  Gminy
Ochotnica Dolna w Stowarzyszeniu Gorce-Pieniny, zamiast Pana Wójta wyznaczony został
pracownik gminy.

Rada Gminy przyjęła uchwałę dotyczącą nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Ochotnica
Dolna w drodze darowizny z przeznaczeniem na drogę gminną w osiedlu Polisiówka, a także
projekty uchwał dotyczące wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości w celu uregulowania
praw własności dróg gminnych.

Radni wyrazili też zgodę na zamianę nieruchomości gminnej w Ochotnicy Dolnej, w celu
uregulowania nieruchomości pod ścieżki spacerowe i rowerowe dla mieszkańców i turystów
i  przyjęli  uchwałę  dotyczącą  przeznaczenia  z  budżetu  Gminy  Ochotnica  Dolna  pomocy
finansowej  na  rzecz  Powiatu  w  formie  dotacji  na  działalność  Poradni  Psychologiczno-
Pedagogicznej w Nowym Targu.

W związku z reformą oświatową Rada przyjęła uchwałę dotyczącą dostosowania sieci szkół
podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego.  W  wyniku  zmian  w  Gminie
zachowana  zostanie  dotychczasowa sieć  szkół  podstawowych  z  ich  obwodami.  Oddziały
gimnazjalne, które funkcjonują w jednym budynku ze szkołą podstawową, zostaną włączone
do tych szkół do czasu ich wygaszenia.

W związku z rezygnacją radnego Pana Andrzeja Sikory z funkcji Przewodniczącego Komisji
Infrastruktury,  Turystyki,  Sportu,  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Promocji  Gminy,  Rada
przyjęła  uchwałę  odwołania  ze  składu  osobowego  radnego  Pana  Andrzeja  Sikorę  a



powołującą  w  jego  miejsce  radnego  Pana  Jana  Franczyka,  który  został  też  wybrany
Przewodniczącym Komisji.

Po zakończeniu punktu sesji  dotyczącego podjęcia uchwał Pan Stanisław Jurkowski Wójt
Gminy podsumował rok jubileuszowy 600-lecia lokacji  Ochotnicy i  680-lecia Tylmanowej.
Następnie  Pani  Elżbieta  Polczyk  Zastępca  Wójta  chronologicznie  omówiła  przebieg
obchodów  z  wykorzystaniem  przygotowanej  specjalnie  w  tym  celu  prezentacji
multimedialnej.

Pan  Wójt  przedstawił  Radzie  informacje  z  podejmowanych  przez  siebie  decyzji  między
sesjami  Rady,  a  Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Pan  Andrzej  Sikora  odczytał
korespondencję  przesłaną  do  Rady  Gminy.

W ostatnim punkcie sesji  znalazło  się  udzielenie odpowiedzi  na interpelacje  i  zapytania
radnych oraz dyskusja i wolne wnioski.
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